
183046-2024 Page 1/16

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 183046-2024 - Gara

Italia – Vari servizi sanitari – Procedura aperta per l'affidamento quinquennale del servizio di 
trasporto su strada di campioni biologici e antiblastici per le aziende del SSR della Sardegna 
suddivisa in lotti
OJ S 62/2024 27/03/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: ARES SARDEGNA
Forma giuridica del committente: Autorità locale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Salute

2. Procedura

Procedura
Titolo: Procedura aperta per l'affidamento quinquennale del servizio di trasporto su strada di 
campioni biologici e antiblastici per le aziende del SSR della Sardegna suddivisa in lotti
Descrizione: Procedura suddivisa in lotti
Identificativo della procedura: 71c455a9-ef4a-4233-906b-e05551bc9eb2
Identificativo interno: Procedura aperta per l'affidamento quinquennale del servizio di trasporto 
su strada di campioni biologici e antiblastici per le aziende del SSR della Sardegna suddivisa 
in lotti
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 85140000 Vari servizi sanitari

Luogo di esecuzione
Località: Sassari
Codice postale: 07100
Suddivisione del paese (NUTS): Sassari (ITG2D)
Paese: Italia
Informazioni supplementari: CPV 85140000-2 - Vari servizi sanitari

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 31 370 697,58 EUR

Informazioni generali
Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

Motivi di esclusione:
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale

5. Lotto

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/183046-2024


183046-2024 Page 2/16

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Lotto: LOT-0001
Titolo: ASL Sassari
Descrizione: ASL Sassari
Identificativo interno: Lotto 1

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 85140000 Vari servizi sanitari
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: Un anno + quinto d'obbligo + proroga tecnica.

Luogo di esecuzione
Località: Sassari
Codice postale: 07100
Suddivisione del paese (NUTS): Sassari (ITG2D)
Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 01/02/2025
Durata: 5 Anno

Rinnovo
Rinnovi massimi: 1

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 8 610 489,68 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
Informazioni supplementari: La data di inizio del servizio è presunta. Verrà comunicata 
successivamente.

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Nome: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Capacità economica e finanziaria

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Nome: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Capacità tecniche e professionali

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Offerta tecnica
Ponderazione (punti, esatta): 70
Punteggio minimo: 42

Criterio:



183046-2024 Page 3/16

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

Tipo: Prezzo
Descrizione: Offerta economica
Ponderazione (punti, esatta): 30
Punteggio minimo: 0

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_ares

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_ares
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 10/05/2024 12:00:00 (UTC+1)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorno
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 14/05/2024 10:00:00 (UTC+1)
Informazioni supplementari: La data di apertura delle offerte è presunta. Verrà comunicata 
successivamente.
Condizioni contrattuali:
Fatturazione elettronica: Obbligatoria

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Sardegna
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
TAR Sardegna
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: ARES SARDEGNA
Organizzazione che tratta le offerte: ARES SARDEGNA

Lotto: LOT-0002
Titolo: ASL Nuoro
Descrizione: ASL Nuoro
Identificativo interno: Lotto 2

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 85140000 Vari servizi sanitari
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: Un anno + quinto d'obbligo + proroga tecnica.

Luogo di esecuzione
Località: Nuoro
Codice postale: 08100
Suddivisione del paese (NUTS): Nuoro (ITG2E)
Paese: Italia

Durata stimata

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_ares
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_ares


183046-2024 Page 4/16

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

Data di inizio: 01/02/2025
Durata: 5 Anno

Rinnovo
Rinnovi massimi: 1

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 8 890 271,04 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
Informazioni supplementari: La data di inizio del servizio è presunta. Verrà comunicata 
successivamente.

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Nome: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Capacità economica e finanziaria

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Nome: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Capacità tecniche e professionali

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Offerta tecnica
Ponderazione (punti, esatta): 70
Punteggio minimo: 42

Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Offerta economica
Ponderazione (punti, esatta): 30
Punteggio minimo: 0

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_ares

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_ares
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 10/05/2024 12:00:00 (UTC+1)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorno

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_ares
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_ares


183046-2024 Page 5/16

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 14/05/2024 10:00:00 (UTC+1)
Informazioni supplementari: La data di apertura delle offerte è presunta. Verrà comunicata 
successivamente.
Condizioni contrattuali:
Fatturazione elettronica: Obbligatoria

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Sardegna
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
TAR Sardegna
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: ARES SARDEGNA
Organizzazione che tratta le offerte: ARES SARDEGNA

Lotto: LOT-0003
Titolo: ASL Oristano
Descrizione: ASL Oristano
Identificativo interno: Lotto 3

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 85140000 Vari servizi sanitari
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: Un anno + quinto d'obbligo + proroga tecnica.

Luogo di esecuzione
Località: Oristano
Codice postale: 09170
Suddivisione del paese (NUTS): Oristano (ITG2G)
Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 01/02/2025
Durata: 5 Anno

Rinnovo
Rinnovi massimi: 1

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 4 303 505,60 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
Informazioni supplementari: La data di inizio del servizio è presunta. Verrà comunicata 
successivamente.

Criteri di selezione
Criterio:



183046-2024 Page 6/16

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Tipo: Capacità economica e finanziaria
Nome: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Capacità economica e finanziaria

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Nome: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Capacità tecniche e professionali

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Offerta tecnica
Ponderazione (punti, esatta): 70
Punteggio minimo: 42

Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Offerta economica
Ponderazione (punti, esatta): 30
Punteggio minimo: 0

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_ares

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_ares
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 10/05/2024 12:00:00 (UTC+1)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorno
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 14/05/2024 10:00:00 (UTC+1)
Informazioni supplementari: La data di apertura delle offerte è presunta. Verrà comunicata 
successivamente.
Condizioni contrattuali:
Fatturazione elettronica: Obbligatoria

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Sardegna
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
TAR Sardegna
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: ARES SARDEGNA
Organizzazione che tratta le offerte: ARES SARDEGNA

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_ares
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_ares


183046-2024 Page 7/16

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Lotto: LOT-0004
Titolo: ASL Mediocampidano
Descrizione: ASL Mediocampidano
Identificativo interno: Lotto 4

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 85140000 Vari servizi sanitari
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: Un anno + quinto d'obbligo + proroga tecnica.

Luogo di esecuzione
Località: Sanluri
Codice postale: 09025
Suddivisione del paese (NUTS): Sud Sardegna (ITG2H)
Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 01/02/2025
Durata: 5 Anno

Rinnovo
Rinnovi massimi: 1

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 362 821,34 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
Informazioni supplementari: La data di inizio del servizio è presunta. Verrà comunicata 
successivamente.

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Nome: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Capacità economica e finanziaria

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Nome: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Capacità tecniche e professionali

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Offerta tecnica
Ponderazione (punti, esatta): 70
Punteggio minimo: 42

Criterio:



183046-2024 Page 8/16

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

Tipo: Prezzo
Descrizione: Offerta economica
Ponderazione (punti, esatta): 30
Punteggio minimo: 0

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_ares

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_ares
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 10/05/2024 12:00:00 (UTC+1)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorno
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 14/05/2024 10:00:00 (UTC+1)
Informazioni supplementari: La data di apertura delle offerte è presunta. Verrà comunicata 
successivamente.
Condizioni contrattuali:
Fatturazione elettronica: Obbligatoria

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Sardegna
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
TAR Sardegna
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: ARES SARDEGNA
Organizzazione che tratta le offerte: ARES SARDEGNA

Lotto: LOT-0005
Titolo: ASL Cagliari
Descrizione: ASL Cagliari
Identificativo interno: Lotto 5

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 85140000 Vari servizi sanitari
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: Un anno + quinto d'obbligo + proroga tecnica.

Luogo di esecuzione
Località: Cagliari
Codice postale: 09100
Suddivisione del paese (NUTS): Cagliari (ITG2F)
Paese: Italia

Durata stimata

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_ares
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_ares


183046-2024 Page 9/16

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

Data di inizio: 01/02/2025
Durata: 5 Anno

Rinnovo
Rinnovi massimi: 1

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 268 372,05 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
Informazioni supplementari: La data di inizio del servizio è presunta. Verrà comunicata 
successivamente.

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Nome: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Capacità economica e finanziaria

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Nome: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Capacità tecniche e professionali

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Offerta tecnica
Ponderazione (punti, esatta): 70
Punteggio minimo: 42

Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Offerta economica
Ponderazione (punti, esatta): 30
Punteggio minimo: 0

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_ares

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_ares
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 10/05/2024 12:00:00 (UTC+1)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorno

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_ares
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_ares


183046-2024 Page 10/16

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 14/05/2024 10:00:00 (UTC+1)
Informazioni supplementari: La data di apertura delle offerte è presunta. Verrà comunicata 
successivamente.
Condizioni contrattuali:
Fatturazione elettronica: Obbligatoria

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Sardegna
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
TAR Sardegna
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: ARES SARDEGNA
Organizzazione che tratta le offerte: ARES SARDEGNA

Lotto: LOT-0006
Titolo: AOU Sassari
Descrizione: AOU Sassari
Identificativo interno: Lotto 6

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 85140000 Vari servizi sanitari
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: Un anno + quinto d'obbligo + proroga tecnica.

Luogo di esecuzione
Località: Sassari
Codice postale: 07100
Suddivisione del paese (NUTS): Sassari (ITG2D)
Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 01/02/2025
Durata: 5 Anno

Rinnovo
Rinnovi massimi: 1

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 3 389 618,66 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
Informazioni supplementari: La data di inizio del servizio è presunta. Verrà comunicata 
successivamente.

Criteri di selezione
Criterio:



183046-2024 Page 11/16

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Tipo: Capacità economica e finanziaria
Nome: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Capacità economica e finanziaria

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Nome: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Capacità tecniche e professionali

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Offerta tecnica
Ponderazione (punti, esatta): 70
Punteggio minimo: 42

Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Offerta economica
Ponderazione (punti, esatta): 30
Punteggio minimo: 0

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_ares

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_ares
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 10/05/2024 12:00:00 (UTC+1)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorno
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 14/05/2024 10:00:00 (UTC+1)
Informazioni supplementari: La data di apertura delle offerte è presunta. Verrà comunicata 
successivamente.
Condizioni contrattuali:
Fatturazione elettronica: Obbligatoria

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Sardegna
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
TAR Sardegna
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: ARES SARDEGNA
Organizzazione che tratta le offerte: ARES SARDEGNA

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_ares
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_ares


183046-2024 Page 12/16

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Lotto: LOT-0007
Titolo: ARNAS Brotzu
Descrizione: ARNAS Brotzu
Identificativo interno: Lotto 7

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 85140000 Vari servizi sanitari
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: Un anno + quinto d'obbligo + proroga tecnica.

Luogo di esecuzione
Località: Cagliari
Codice postale: 09100
Suddivisione del paese (NUTS): Cagliari (ITG2F)
Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 01/02/2025
Durata: 5 Anno

Rinnovo
Rinnovi massimi: 1

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 624 281,87 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
Informazioni supplementari: La data di inizio del servizio è presunta. Verrà comunicata 
successivamente.

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Nome: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Capacità economica e finanziaria

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Nome: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Capacità tecniche e professionali

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Offerta tecnica
Ponderazione (punti, esatta): 70
Punteggio minimo: 42

Criterio:



183046-2024 Page 13/16

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

Tipo: Prezzo
Descrizione: Offerta economica
Ponderazione (punti, esatta): 30
Punteggio minimo: 0

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_ares

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_ares
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 10/05/2024 12:00:00 (UTC+1)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorno
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 14/05/2024 10:00:00 (UTC+1)
Informazioni supplementari: La data di apertura delle offerte è presunta. Verrà comunicata 
successivamente.
Condizioni contrattuali:
Fatturazione elettronica: Obbligatoria

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Sardegna
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
TAR Sardegna
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: ARES SARDEGNA
Organizzazione che tratta le offerte: ARES SARDEGNA

Lotto: LOT-0008
Titolo: Necessità non previste , anche in altre Aziende del SSR
Descrizione: Necessità non previste , anche in altre Aziende del SSR
Identificativo interno: Lotto 8

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 85140000 Vari servizi sanitari
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: Un anno + quinto d'obbligo + proroga tecnica.

Luogo di esecuzione
Località: Olbia
Codice postale: 07026
Suddivisione del paese (NUTS): Sassari (ITG2D)
Paese: Italia

Durata stimata

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_ares
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_ares


183046-2024 Page 14/16

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

Data di inizio: 01/02/2025
Durata: 5 Anno

Rinnovo
Rinnovi massimi: 1

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 3 921 337,35 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
Informazioni supplementari: La data di inizio del servizio è presunta. Verrà comunicata 
successivamente.

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Nome: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: Capacità economica e finanziaria

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Nome: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: Capacità tecniche e professionali

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Offerta tecnica
Ponderazione (punti, esatta): 70
Punteggio minimo: 42

Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Offerta economica
Ponderazione (punti, esatta): 30
Punteggio minimo: 0

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_ares

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_ares
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 10/05/2024 12:00:00 (UTC+1)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorno

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_ares
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_ares


183046-2024 Page 15/16

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 14/05/2024 10:00:00 (UTC+1)
Informazioni supplementari: La data di apertura delle offerte è presunta. Verrà comunicata 
successivamente.
Condizioni contrattuali:
Fatturazione elettronica: Obbligatoria

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR Sardegna
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
TAR Sardegna
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: ARES SARDEGNA
Organizzazione che tratta le offerte: ARES SARDEGNA

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: ARES SARDEGNA
Numero di registrazione: 03990570925
Servizio: SC Energy management e servizi logistici centralizzati
Indirizzo postale: Via Piero della Francesca 1  
Località: Selargius
Codice postale: 09047
Suddivisione del paese (NUTS): Sud Sardegna (ITG2H)
Paese: Italia
Referente: Dott.ssa Barbara Concas
E-mail: barbara.concas@aressardegna.it
Telefono: +39 0792084471
Indirizzo internet: https://www.aressardegna.it/
Profilo del committente: https://www.aressardegna.it/
Altri referenti:
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione
Organizzazione che tratta le offerte

ORG-0002
Nome ufficiale: TAR Sardegna
Numero di registrazione: 80004710929
Indirizzo postale: Via Sassari 17  
Località: Cagliari
Codice postale: 09124
Suddivisione del paese (NUTS): Cagliari (ITG2F)
Paese: Italia
E-mail: tarca-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: +39 070679751
Altri referenti:

mailto:barbara.concas@aressardegna.it
https://www.aressardegna.it
https://www.aressardegna.it
mailto:tarca-segrprotocolloamm@ga-cert.it


183046-2024 Page 16/16

11.2.

11.1.

Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 75c915d4-94c8-4f32-a17d-7611c6ae6b6d - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 25/03/2024 15:02:02 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 183046-2024
Numero dell'edizione della GU S: 62/2024
Data di pubblicazione: 27/03/2024


